CCXXXIIL.

Ad ma. A. archidiaconum Remensem. — Ul Dco
Zfa archiepiscopatum Bituricensem vocanti obe-
£,

(Anno 1136, Maio).
[PR2, ubi supra.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,di-
lecto filio su. ma. Remensi archidiacono, salutem
et apostolicam benedictionem.

Fidelis et sapiens dispensator talentum, quod, su-
scipit a Domino, nummulariis erogandum in suda-~
rio [non] reponit, sed potius pervigili studio et
summa diligentia elaborat, ut cum fructu multipli-
cato creditam sibi pecuniam Domino suo reconsi-

gnet. Ad hoc sammus pastor, Dominus noster Jesus C

Christus, sicut evangelica testatur aucloritas, B. Pe-
tro, tertio confitenti se eumdem Magistrum suum
diligere, tertio intulit : Pasce oves meas (Joan. xvir,
21). Unde colligitur quia qui diligit pascit, et qui
non diligit non pascit. Si ergo Dei Filius de secreto
Patris egressus est ad publicum nostrum, ut nobis
zterne beatitudinis pascua ministret, nullus Deo
placens praponere debet quielem suam utilitati
proximorum. Ceeterum, in Christo charissime fili,
scire te volumus quoniam nobilis et gloria Bituri-
censis Eeclesia, pontificis solatio destituta, perso-
nam tuam sibi elegit in pastorem el archiepisco-
pum. Vocat te Dominus, invitat Christus ut de sua
gratia tibi commissa preefatx Ecclesie filios foveas
et salutaribus disciplinis plenius informes. Nos igi-
tur quoque pracipue interest universa Ecclesie Dei
providere, et bonis studiis opem et consilium adhi-
bere, electionem ad te factam roborantes, auctori-
tate apostolica in remissionem peceatorum injungi-
mus libi, rogamus el praecipimus quatenus, omri
contradictione et excusatione submota, et tam gra-
tum Deo ministerium et tam gloriosum opus assu-
mas, ut, divina cooperante gratia et tuo anni-
tente studio, preefate Ecclesim prarogaliva inte-
gre conservetur, et populo salabriter consu-
latur.

(87) Altare de lvurio cum appendicio Ramocurth.
On peut conclure de 14 qu'il a existé auprés d'Iwuy

INNOCENTI II PAPE.
Quia ergo Dbituricensis clerus et populus pastoris A
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CCXXXIIL
Privilegium pro ecclesia S. Auberti Cameracensi.
(Anno 1136, Maii 31.)
|LE Gray, Glossaire, 39.)

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis GALTERO abbati et filiis ecclesi® Sancti
Auberti qua in Cameracensi civitate sita est, eorum-
que successoribus regulariter substituendis in per-
petuum.

Officii nostri nos hortatur auctoritas pro Eccle-
siarum statu salagere ac earum quieti et utilitali
salubriter, aaxiliante Domino, providere. Dignum
namgque et honeslali conveniens esse cognoscitur
ut qui ad Ecclesiarum regimen assumpli sumus, eas
et a pravorum hominum nequitia tueamur et beati

B Petri atque apostolice sedis patrocinio muniumus,

Proinde, dilecti in Domino filii, postulationibus
vestris impertimur assensum ct Beali Auberti eccle-
siam, in qua divino vacatis servilio, prasentis
scripti pagina roboramus, statuentes ut quacunque
bona, quascunque possessiones eadem ecclesia in-
prasentiarum juste et canonice possidet, aut in
futurum concessione pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis
modis, prestante Domino, rationabiliter poterit
adipisci, firma vobis vestrisque successoribus ct
illibata permaneant. In quibus ha¢ propriis nomini-
bus duximus exprimenda : Ecclesiam videlicet
Sancti Vedasti in Cameracensi civitate sitam, cum
multis mansis, et quinque cambas ad molendinum
vestrum, quod babetis in civilate, molentes et tres
furnos et a porta Salis usque ad viam Sancti Remigii
in sinistra parte, quidquid in aqua, in piscibus, in
terris et in hospitibus possidelis, furnum unum,
cambam unam cum molitura et mansum vestrum
cum rivalis interius et exterius profluentibus cum
toto districto, villam quoque totam Tilletum dictam,
cum omnibus pertinentibus, altare de Vinciaco,
cum omnibus appendiciis suis, videlicet Lesden,
Liegiscurch, Scurviler et unum molendium et
unum furnum et unam cambam et omnia quwx ad
predictum altare pertinent,altare de Vilers Renardi
et terram quam tres fratres Hugo, Wibaldus et
Elbertus in eadem villa de Haistaldi Prato et quid-
quid juris possidebant in villa qua dicitur Berilgias
et apud Dehereeias pradicte ecclesie contulerunt,
altare de Goeio, altare de Silviniaco, altare de
Otvi'ers, ecclesiam Sancli Auberli cum altari in
villa qua Andra dicitur cum 1 mansis et terra ara-
bili, altare de villa que dicitur Sanctus Vedastus et
quarta pars allodii de Alberliis, al'odium quod dedit
Robertus de RBello Manso apud Fontanas ; in
Haynoensi pago, ccclesiam cum altari de Siceis
Avesnis cum L mansis lterraque arabili et silva,
altare quoque de Thiens, altare de Maheng, altare
de Sausoith, altare de lvurio cum: appcndicio Ra-
mocurth (57), altare de Riva, participante ecclesia

un village ou un hameau du nom de Ramecourt ou
Ramocourt, assez considérable pour former une
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Sanctee Marie, altare de villa que Strada (58) nun- A duos mansos ¢t terram arabilem ; apud Roseth in

cupatur, cujus sonegia duodecim denariorum est
altare de Barastra cum appendiciis suis (59) Haplen-
curth et Rahiercurth, altare de Chaum (60) cum
appendicio suo Provilla, altare de Gahuncurth, ca-
pellam in Vitriaco (61, cum terra arabili, altare de
Gavera (62), altarc de Acsna (64) cum appendiciis
suis, scilicet et Houlcurt et Grandi Ponte. Cerz vero,
quam sacerdotes de majori archidiaconatu afferunt
in die Pentecostes, sexta pars pradicte ecclesiee et
nunc et antiquitus conferatur ; apud Naviam trede-
cim mansos, apud Scaldeuvrium duos mansos et
terram arabilem cum decima ¢jusdem terra, apud
Guennecurth allodium, quod Gunbardus tradidit,
apud Ramelias quinque mansos et dimidium allodii

quod ibidem possidetis, apud Chementias (64) man- B

s7s et allodium, apud Reiglencurth (65) mansum
uourn et terram arabilem, apud Meevrias tres cam-
pos, apud Blahercurth mansos, apud Seherias duas
partes quatuor mansorum de allodio quod Osto miles
dedit, allodium de villa Manullo nuncupata et terram
et silvam et quidquid ad -eamdem villam pertinet,
apud Locheneias quatuor mansos de franco allodio
et aliud allodium quod dedit Doda uxor Engeranni
et Alaisa uxor Roberti, apud Foutanas Fagala allo-
dium quod dedit Robertus de Pulchro Manso, et
qudquid ad illud pertinet, apud Attrebatum, in
Strata (66), camba una quam dedit Robertus sacer-
dos filius Thamardi, concedente el contirmante
Alviso ejusdem civitatis episcopo, apud Bantheneias

annexe de la paroisse d'Iwuy. Quelle était la si-
tuation précise de Ramecourt. C'est ce que nous ne
pouvons déterminer; mais on en retrouverait peut-
¢tre des vestiges dans la plaine qui sépare Iwuy de

Villers-en-Cauchie. Carpentier, 111, 206, cite ure

Marguerite de Ramecour mariée au xive siecle 4

Jean de Beaumont, qui appartenait a unc famille

patricienne de Cambrai.

(38) Altare devilla Strada. 1ly atantde licux du
nom d’'Estrées que novs ne savons auquel attribuer
celui-ci : d'ailleurs, I'étal des cures dont I'abbé de
Saint-Aubert avait la collation, ne présente aucine
dénomination analogue i celle-la.

(39) Altare de Barastra cum appendiciis suis
Haplencurth et Rahiercurth. Barastre a ét¢ signalé
sus la charte 15. Les deux appendices désignés ici
sont Haplincourt, aujourd’hui Pas-de-Calais, canton
de Bertincourt, ancienncment Artois, décanat de
Beaumetz, et Ruyaulcourt, mémes conditions topogra-
phiques. Haplincourt, ayant été érigé en paroisse,
resta a la collation de I'abbé de Saint-Aubert ; mais
ia cure de Ruyaulcourt appartenait au chapitre ca-
thédral.

(60) Chaum cum appendicio suo Provilla. Quéant
¢l Pronville en Artois, décanat de Beaumelz, dont les
cures etaient en effet a la collation de I'abbé de Saint-
Aubert.

(61) Capellam in Vitriaco. L'abbé de Saint-Aubcrt
nommait a la chapelle castrale de Vitry, aujourd'hui
chef-lieu de canton du Pas-de-Calais, sur la Scarpe,
lieu célebre sous les rois Mérovingiens. V. GREGOIRE
o2 Tounms, édition de MM. Guadet et Taranne, 1, IV,
52, 169 et 501. Dans cette histoire des Francs, Vitry
est toujours nommé Vicloriacum.

(62) Altare de Gavera. Gavre ou Gaver, sur
FEscaut, & 12 kilomewes de Gand, était, avant
1859, du diocése de Cambrai et du décanat d’Alost.

C

D

Viromandensi pago allodium, apud Belveverth quod
singulis annis tres solidos reddit Cameracensis mo-
nete, lerram etiam quee in procinctu ecclesie est,
ubi ortus et officine fratrum sunt, quam Burcardus
ejusdem civitatis episcopus contulit et confirma-
vit cum tolo districto libere pradicta ccclesia pos-
sideat. Chrisma vero et oleum intirmorum ct cate-
chumenorum, secundum antiquas et rationabiles
vestras consuetudines a Cameracensi absque con-
tradictione suscipiatis Ecclesia. Nulli ergo omnino
liominum liceat praefatam Beati Auberti ecclesiam
perturbare, aut ejus possessiones auferre, minuere
scu quibuslibet fatigationibus molestare, sed omnia
integre conserventur, eorum pro quorum sustenta-
lione et gubernatione concessa sunt usibus omni
modis profulura, salva nimirum dizcesani debita
justitia et reverentia. Si qua igitur in posterum ec-
clesiastica secularisve persona, hanc nostra consti-
tutionis paginam sciens, contra cam temere venire
lentaverit, secundo tertiove commonila, nisi reatum
suum congrua salisfactione correxerit, poteslalis
honorisque sui dignitate careat, reamque se divino
judftio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,
et a sacralissimo corpore ¢t sanguine Dei ¢t Domini
Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examine districtee ultioni subjaceat. Cun-
clis autem eidem ecelesi® quee sua sunt servantibus
sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et
hie fructum bonw actionis percipiant et apud di-